

REFERAT

Møde	Bestyrelsesmøde, Jyllinge Nordmark og Tangbjergs Digelag
Mødedato	Tirsdag d. 01.maj 2019 kl. 19.00 – 21.00
Mødenr.	Bestyrelsesmøde nr. 27
Mødested	Byggeskuret, Marksvænget 10
Deltagere	Lisbeth Boddum, Mogens Hallager, Philip Lange Møller, Nels Cortsen, Torben Møbjerg, Jeremy A. Dennis, Ole H. Rasmussen og Alex Zintel Jensen
Afbud	FORS
Ej afbud	Allan Frederiksen
Kopi til	Medlemmer af bestyrelsen

1. Siden sidst

Phillip havde håbet på at kunne vise en køreplan på muligheder fra kommunens advokat Bech og Brun, men denne er ikke udfærdiget endnu.

Ny VVM redegørelse påbegyndes meget snart og i denne skal alle de alternativer vi ikke har valgt beskrives både med minusser og økonomien samt hvilken samfundsmæssige konsekvenser det har hvis kystsikringen ikke bliver til noget.

Når den er færdig er der 8 ugers høring på redegørelsen. Derefter skal VVM tilladelsen gives og der er en 4 ugers høring. Efter den 4 ugers høring er der en klagefrist og da der sikkert kommer en klage er der derefter 6 måneders behandlingstid på klagen.

Så lige nu er vores gæt at projektet bliver et år forsinket.

Debat om Natura2000. Der har været høring omkring Natura2000 områderne i 2017 og i den forbindelse har kommunen bedt om at få taget diget ud af Natura 2000. Dette er ikke sket til gengæld er der kommet en strimmel Natura2000 på Strandvænget op mod Jackie. Kommunen er ikke blevet orienteret om udfaldet af høringssvaret og vil nu gå grundigere ind i sagen, evt. bede om aktindsigt, da det er et mærkeligt udfald.

2. Østdiget / beredskabstrace

Der skal findes en økonomisk løsning på at lukke beredskabstraceet. Det foreslås at de 4 grundejerforeninger får et kommunegaranteret lån.

3. Slusen og pumpestationen

Slusen er blevet produceret i Brande og der bliver den nok stående til den skal bruges i projektet. Pumperne skal testes i uge 19. Nels og Phillip tager til Sverige og deltager i pumpetesten.

Den midlertidige bro ved byggepladsen fjernes måske. Det koster 100.000 at fjerne broen. Sejlhøjden vil være mellem 1,37 og 1,17 hvis broen bliver.

4. Generalforsamling

Mogens Hallager genopstiller med Peter Press som stedfortræder.

Peter skal fortælle hvad rammerne for en generalforsamling er, da nogen følt sig snydt sidste år fordi de troede at det var et infomøde.

Bestyrelsen mødes kl. 18 for at sætte borde og stole op.

Jeremy skal sendes kontrakten og tilbudslisten fra Aarslev til Ole så han kan lave budget for driftsomkostningerne.

5. Næste møde

Besluttet når vi konstituerer os efter generalforsamlingen.

Således opfattet 01.05.2019

Lisbeth Boddum